76
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.281

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA
DESPESA

UNIDADE GESTORA

3.21.101 - APG 0.100.5000088 5793 33.50.41.000 0006 - CE
Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Salvatore Puonzo
Neto - Representante legal da OSC.
<#E.G.B#1124171#76#1214120/>
<#E.G.B#1124172#76#1214122>

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2024
Processo SEI n. 021.2122.2025.0006084-34. Representante da Administração Pública: Estado
da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: FUNDAÇÃO ESPERANÇA FÉ. DO OBJETO:
Alterar o Termo de Colaboração para: 1. Prorrogar o prazo; 2. Alteração no Plano de Trabalho.
DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº 001/2024, por
120 dias, com efeito retroativo a partir de 20/08/2025. DO REMANEJAMENTO DO PLANO
DE TRABALHO: Ficam alterados os itens C, E2, F e I constantes no Plano de Trabalho, que
passam a figurar na forma do Anexo Único. DO VALOR: Não envolve acréscimos de recursos.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições não retificadas por este
instrumento. Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos de Oliveira - Secretário da SETRE e Marluce
Rodrigues da Silva - Representante legal da OSC.
<#E.G.B#1124172#76#1214122/>
<#E.G.B#1124176#76#1214125>

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 045/2025
Processo SEI n. 021.2121.2025.0005411-03. Partícipes: Estado/SETRE e o Município de
Poções. DO OBJETO: implantação/manutenção de uma unidade da rede SINEBAHIA no
município, a fim de que nela sejam prestados, serviços de Intermediação de Mão de Obra,
habilitação do benefício do Seguro Desemprego, orientação para emissão da Carteira de
Trabalho e Previdência Social Digital e a Emissão da Carteira de Identidade Nacional - CIN,
observada a tabela de porte das unidades no Anexo I e a matriz de divisão de responsabilidades
na forma do Anexo II. PARÁGRAFO ÚNICO: A execução do presente termo tem natureza de
cooperação técnica, não envolvendo transferência de recursos financeiros entre os partícipes.
DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da assinatura. Assinam: Augusto
Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita
Municipal de Poções.
<#E.G.B#1124176#76#1214125/>
<#E.G.B#1124245#76#1214198>

Portaria Nº 00999904 de 13 de Novembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21220897  LYSI VALERIA MACHADO BITTENCOURT  17.08.2016/16.08.2021  05.01.2026  05.03.2026

AUGUSTO SERGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1124245#76#1214198/>
<#E.G.B#1124246#76#1214199>

Portaria Nº 00999896 de 13 de Novembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21223150  NIVALDA SACRAMENTO DE JESUS  21.03.2020/20.03.2025  14.01.2026  12.02.2026

AUGUSTO SERGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1124246#76#1214199/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia –  SUDESB
<#E.G.B#1123955#76#1213890>

Resumo do Termo de Fomento nº 121/2025
Processo: nº 069.1486.2025.0004429-69. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO DE CAPOEIRA
DO ESTADO DA BAHIA - FCBA. Objeto: apoio financeiro para realização do “3ª Edição do
Festival de Capoeira Ancestralidade e Resistência: O Futuro é Ancestral”, no período de
13/11/2025 a 16/11/2025, em Salvador-Ba, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público
nº 083/2025. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/
Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza
da Despesa 3.3.50.43.000/ Destinação15000100000000000000 e/ou 25000300000000000000.
Valor Global: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). Vigência: 60 dias (sessenta) dias. Gestor
da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Apoio ao Esporte. Data: 13/11/2025.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB,  Nelsival de Souza
Menezes - Representante Legal da FCBA, Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria e
Wilton Neves Brandão - Diretor de Fomento ao Esporte.
<#E.G.B#1123955#76#1213890/>
<#E.G.B#1123971#76#1213909>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 120/2025 ao Termo de Fomento nº 17/2025.
Processo: 069.1484.2025.0006286-77.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
apostilar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 17/2025, celebrado com a FEDERAÇÃO
DAS ASSOCIAÇÕES DE FUTEVÔLEI DO ESTADO DA BAHIA-FAFEB: G. CRONOGRAMA DE
ATIVIDADES - I. PERÍODO DE EXECUÇÃO - Etapa V do  BAIANÃO DE FUTEVÔLEI 2025, no
período de 28 a 30.11.2025, na Arena Aliança, Salvador-Ba.
Salvador, 13 de novembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#1123971#76#1213909/>
<#E.G.B#1123973#76#1213913>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 121/2025 ao Termo de Fomento nº 21/2025.
Processo: 069.1484.2025.0006328-61.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014,
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a
SUDESB, apostilar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 21/2025, celebrado com a
FEDERAÇÃO BAIANA DE MOTOCICLISMO - FBM: G. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
- EVENTO: CAMPEONATO BAIANO FBM 2025,  8ª Etapa, Final do Campeonato Baiano de
Enduro 2025, dias 22 e 23.11.2025, no Sítio Santa Lúcia, Rodovia BA-099, Linha Verde km 82,5,
município de Entre Rios-BA
Salvador, 13 de novembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#1123973#76#1213913/>

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

qualidade, maior segurança.
Egba. Melhores preços, melhor

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.

Sede EGBA

71 3116 2137
www.ba.gov.br/egba
R. Mello Moraes Filho, 189
Fazenda Grande do Retiro

71 3343-288671 3343-2886 / 2874

certificacao.digital@egba.ba.gov.br

comercial.egba@egba.ba.gov.br

900O 1SI

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset plana, impressão digital e com dados variáveis
(carnês de IPTU, provas de concurso, faturas, boletos e outros
impressos personalizados).

grafica.egba.ba.gov.br
71 3343-2800/2837/2838

DOOL
www.ba.gov.br/egba71 3343-2887

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br